- Al-Munawwar, Said Agil al- *Membongkar Penafsiran Surat al-Nisa Ayat 1 dan 34*, dalam Syafiq Hasyim (ed) *Kepemimpinan Perempuan Dalam Islam* .Ttp: Tp, t.th.
- Al-Munawwir, Muhammad Warson. *Kamus Munawwir Arab-Indonesia* (Yogyakarta: Pesantren al-Munawwir, 1984
- Al-Nasai`iy. Ahmad ibn Syua`ib Abd al-Rahman. *Sunan al-Nasa`iy*. Halab, Maktabah al-Mathbuat al-Islamiyyah, 1406 H/1986 M.
- Al-Qardhawi, Yusuf al- *Min Fiqh al-Dawlah fi al-Islam*, diterjemahkan oleh Kathur Suhardi dengan judul " *Fiqih Daulah Perspektif al-Qur` an dan Sunnah* ( Jakarta: Pustaka al-Kautsar, 1997
- Al-Rahim, Abu al-Ula Muhammad ibn Abd al-Rahman ibn *Tuhfat al-Ahwaziy bi Syarh Jami` al-Turmuziy*, juz VI. Beirut: Dar al-Fikr, 1399 H/1979 M.
- Al-Raziy, Fakhru al-Din al- *Tafsir al-Kabir*, juz X ( Teheran : Dar al-Kutub al-Ilmiyah, t.th.
- Salim, Ali al-Bahnasawi. *al-Sunnah al-Muftara `Alaiha* .T.tp: Dar al-Buhus al-Ilmiyah, 1979.
- Shalih, Muhammad Adib *Lamahat fi Ushul al-Hadis* .Beirut: al- Maktabah al-Islamiy.
- Shihab, M.